
                                                   

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE NUORO 

 

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL   NUORO N. _______ DEL ________ 

 

Proposta n  2422        del 29/05/2018 

STRUTTURA PROPONENTE: S. C. AREA TECNICA NUORO LANUSEI 

Valerio Carzedda 

 

OGGETTO: Gestione fondo di dotazione assegnato alla ASSL di Nuoro con Deliberazione della 
Azienda per la Tutela della Salute n. 5 Gennaio 2017 e confermato con nota D.G. 18 Gennaio 
2018, per l’annualità 2018. procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera A) del D. Lgs 
50/2016 - affidamento lavori di adeguamento alle normative vigenti dell’impianto elettrico del P.O. 
San Camillo di Sorgono alla Ditta G. Elettra S.r.l.  Via P. Mastino – 08100 Nuoro. CIG 
ZC222C64F1 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore Rag. Maria Carmela Pinna   

Il Responsabile Unico del 
Procedimento 

Geom. Cosimo Soddu  

Il Direttore della S. C. Area 
Tecnica Nuoro-Lanusei 

Ing. Valerio Carzedda 
 

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela 
della Salute  

SI [X ]                           NO [  ] 

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della 
L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.   

SI [   ]                           NO [X] 

utente
Font monospazio
2070

utente
Font monospazio
14/06/2018



                                                   

 

 

 
 

IL DIRETTORE DELLA S.C. AREA TECNICA NUORO-LANUSEI 

  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n° 253 del 21/02/2018 di nomina della Dott.ssa 

Grazia Cattina, quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria di Nuoro; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n° 503 del 30/03/2018 con la quale l’Ing. Valerio 

Carzedda è stato nominato Direttore della S. C. Area Tecnica Nuoro-Lanusei; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATA la Legge Regionale n. 17 del 27/07/2016 “Istituzione dell’Azienda per la tutela della 

salute” (ATS) e disposizioni di adeguamento dell’assetto istituzionale e riorganizzativi del servizio 

sanitario regionale. Modifiche alla Legge Regionale 28 luglio 2006, n. 10 - Tutela della salute e 

riordino del servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione della Legge Regionale 26 gennaio 

1995, n. 5 e alla legge regionale 17 novembre 2014, n. 23 (Norme urgenti per la riforma del 

sistema sanitario regionale); 

DATO ATTO che dal 01/01/2017 per effetto della deliberazione della Giunta Regionale n. 51/2 del 

23/09/2016 e conformemente a quanto previsto dalla Legge Regionale n. 17/2016 il Dottor Fulvio 

Moirano ha assunto le funzioni di Direttore Generale dell’Azienda per la Tutela della Salute; 

CONSIDERATO che l’art. 4 della Legge Regionale n° 17/2016 istituisce, nell’ambito dell’Azienda 

per la Tutela della Salute, le Aree Socio Sanitarie Locali i cui ambiti territoriali coincidono con quelli 

delle otto ASSL precedentemente esistenti; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di (Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità', trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 

trattamento dei dati personali; 

PREMESSO che questa Area Socio Sanitaria Locale, ai fini della presentazione della pratica di 

prevenzione incendi dell’Ospedale San Camillo di Sorgono, deve procedere alla messa a norma e 



                                                   

 

 
adeguamento alle normative vigenti dell’impianto elettrico in dotazione al menzionato Presidio 

Ospedaliero; 

FATTO PRESENTE che, a tale scopo, con determinazione del Direttore dell’Area Socio Sanitaria 

di Nuoro n° 1295, del 15/03/2018, è stato approvato il progetto redatto dall’Ing. Michele Pigliaru 

avente ad oggetto: “approvazione progetto di adeguamento alle normative vigenti dell’impianto 

elettrico del Poliambulatorio di Nuoro (ex INAM) e di dimensionamento dei quadri elettrici del P.O. 

San Camillo di Sorgono”; 

DATO ATTO che sulla base dei presupposti sopra menzionati, in conformità alle previsioni di cui 

all'art. 36, comma 2, lettera A) del D. Lgs. 50/2016, il Responsabile del Procedimento ha avviato 

apposita negoziazione con la Ditta G. Elettra S.r.l. con sede in Via P. Mastino – 08100 Nuoro, 

ritenuta dallo stesso idonea e in possesso dei requisiti tecnici professionali per eseguire i lavori in 

parola; 

VISTO al riguardo il verbale Prot. n° 36804, del 23/05/2018 e con il quale è stata acquisita la 

disponibilità della Ditta in parola ad eseguire i lavori di cui al progetto nel termine di gg 45 dalla 

consegna, a fronte di un corrispettivo di € 38.931,45, come da computo metrico redatto dal 

progettista Ing. Michele Pigliaru; 

FATTO PRESENTE che nel corso della medesima negoziazione la Ditta G. Elettra, senza costi 

aggiuntivi e a titolo di condizione migliorativa per l’Azienda, ha assicurato la disponibilità per la 

messa in opera della unità di trasformazione MT/bt da 400 KVA di proprietà dell’ATS e che, previa 

revisione funzionale per la messa in esercizio, garantirà il supporto all’unico trasformatore 

attualmente in esercizio e pertanto l’approvvigionamento in sicurezza dell’energia elettrica del 

Presidio; 

RITENUTO di fare proprio e approvare formalmente il predetto verbale di negoziazione affidando, 

per l’effetto alla Ditta G. Elettra S.r.l. con sede in Via P. Mastino – 08100 Nuoro, le opere in 

parola, in conformità alle menzionate disposizioni normative di cui all'art. 36, comma 2, lettera A) 

del D. Lgs. 50/2016 e nel rispetto del quadro economico di seguito rappresentato:  

costo interventi complessivi a finire  €   38.931,45 

IVA (10%) €     3.893,15 

Spese tecniche (art. 113  D. Lgs 50/2016) €        778,63 
   

TOTALE COMPLESSIVO €    43.603,23 

 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 

Per le motivazioni specificate in premessa: 



                                                   

 

 
DI fare propri i contenuti del verbale di negoziazione che citato in premessa si allega in copia alla 

presente sotto la lettera A) ai fini di una formale approvazione; 

DI affidare alla Ditta G. Elettra S.r.l.  Via P. Mastino – 08100 Nuoro l’esecuzione dei lavori di 

adeguamento alle normative vigenti dell’impianto elettrico del P.O. San Camillo di Sorgono, per un 

importo contrattuale, comprensivo di oneri per la sicurezza, pari a €. 38.931,45, dandosi atto che 

nell’ambito della medesima negoziazione si è anche ottenuta da parte della medesima Ditta la 

disponibilità alla messa in opera di una unità di trasformazione MT/bt, da installare a supporto 

dell’unico trasformatore attualmente in esercizio, così da garantire le esigenze di sicurezza legate 

all’approvvigionamento dell’energia elettrica del Presidio, il tutto da realizzarsi nel termine di gg. 

45 dalla consegna dei lavori;  

DI dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 38.931,45 che, con 

l’aggiunta dell’IVA di legge pari a € 3.893,15 e delle somme di cui all’art. 113 del D. Lgs 50/2016 

per € 778,63, assomma a complessivi € 43.603,23, trova copertura finanziaria nelle somme di cui 

al conto n° A102020204 denominato Fabbricati Indisponibili, come meglio appresso dettagliato: 

UFFICIO  
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

CONTO 
CENTRO DI 

COSTO 
IMPORTO 

COMPLESSIVO 

BS10 - 2018 
Ufficio 

Autorizzazione 
Fondi Conto 

Capitale  

Progetto “Determina 
ASSL 848/2018” 

2 - 3 

A102020204 
Fabbricati 

Indisponibili 

DAP00030126 
Costi Comuni San 
Camillo Sorgono 

€  43.603,23 

DI dare atto altresì che, approvata la contabilità finale, si procederà a liquidare gli incentivi al 

personale del Servizio della Gestione Logistica e Tecnica dell’Area Socio Sanitaria Locale di 

Nuoro; 

DI trasmettere copia del presente atto al Servizio controllo di Gestione e al Servizio Bilancio 

ognuno per i provvedimenti di competenza. 

 

 
IL DIRETTORE DELLA S.C. AREA TECNICA NUORO-LANUSEI 

Valerio Carzedda 

(firma apposta sul frontespizio) 
 
 

 
 
 
 
 
 



                                                   

 

 

 

 
 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA SOCIO-SANITARIA LOCALE DI NUORO 
 

 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 

DETERMINA 
 

DI APPROVARE il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 

 

IL DIRETTORE ASSL NUORO 

Grazia Cattina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                   

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

NESSUNO 

 
 

 ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Allegato A) - verbale di negoziazione 

 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL 
di Nuoro dal __/__/____ al __/__/____                             
 

Il Direttore del Servizio Giuridico – Amministrativo ASSL NUORO 

Dott. Francesco Pittalis    

                                   

 

utente
Font monospazio
14 06 2018     29 06 2018

utente
Font monospazio
Delegata, Dott.ssa M.A. Fancello


		2018-06-06T08:09:00+0200
	PINNA MARIA CARMELA


		2018-06-06T08:10:47+0200
	SODDU COSIMO


		2018-06-06T08:59:30+0200
	CARZEDDA VALERIO


		2018-06-14T10:01:20+0200
	CATTINA GRAZIA


		2018-06-14T11:32:03+0200
	FANCELLO MARIA ANTONIETTA




